

Witam Rodziców

Mam nadzieję, że mimo przygotowywania Świąt, spędzicie ten czas wspólnie działając z dziećmi. Przedstawiamy propozycje zadań ale prosimy - wdrażajcie swoje Dzieci do obowiązków domowych! Przede wszystkim to One powinny posegregować i posprzątać swoje rzeczy według Waszych instrukcji. Zapewniamy, że w przedszkolu świetnie sobie radzą. Nie bójcie się także prosić o pomoc np.: w porządkach domowych czy w kuchni. Wspólne przygotowywanie mazurków będzie równie ciekawe co przyniesie wiele radości i dzieciom i rodzicom.

ZADANIA

Póki można zachęcamy do jak najczęstszych spacerów po parku lub lesie. Urządźcie poszukiwanie śladów wilka lub poszukajcie patyczków do rysowania po piasku. Zachęcamy do pozwolenia swojemu dziecku na samodzielne ubranie się – większość dzieci świetnie sobie radzi ale tylko trening czyni mistrza.

1) Zachęcamy Dzieci do wykonania „pisanek” przez naklejanie wcześniej wyciętych skrawków papieru samoprzylepnego na jajka ugotowane na twardo. Dzieci świetnie radzą sobie z cięciem, tylko nielicznym trzeba pomóc dobrze chwycić nożyczki. (Zakładam, że mają Państwo nożyczki dziecięce jeśli nie zapraszam do przedszkola, chętnie pożyczymy).

2) Zachęcamy Rodziców do obejrzenia filmiku i następnie do wykonania doświadczeń z Dziećmi

[Eksperymenty z jajami idealne dla dzieci #mamawdomu - YouTube](#)

3) Zadanie przy lustrze – Rodzic demonstruje a Dziecko naśladuje:
Otwieranie i zamykanie warg, układając je tak by były zaokrąglone jak jajko.
Nabieranie powietrza nosem i wypuszczanie ustami, naśladując dmuchanie na gorące jajka.
Unoszenie języka za zęby i przesuwanie kolejno po zębach, jakby przeliczając kolejne jajka.
Rysowanie jajek - przesuwając czubkiem języka po górnej wardze i po dolnej wardze.
Skaczące jajko - opieranie czubka języka raz za górnymi zębami, a raz za dolnymi.

4) Zadanie z jajkiem – Rodzice wyznaczają miejsce startu, trasę i metę a dziecko stara się donieść w całości jajko na łyżce (zamiast jajka może być piłeczka zamiast łyżki może być talerzyk). Zachęcam do zamiany ról – teraz dziecko wyznacza trasę a rodzic przenosi jajko.

5) Ćwiczenia słuchowe – Rodzice wypowiadają różne nazwy podzielone na głoski i na sylaby a Dzieci odgadują o czy mowa. Ważne by przygotować przedmioty lub obrazki je ilustrujące aby dzieci mogły się do nich odwołać.

6) Rodzice rysują w jednej linii sześć jajek. Dwa jajka muszą być identyczne pozostałe różnej wielkości. Zadaniem dla dzieci jest pokolorowanie największego jajka na kolor czerwony, najmniejszego na kolor niebieski, dwóch takich samych na żółto. Dzieci powinny przeliczyć jajka, określić sumę a potem opowiedzieć rodzicom kolejno, przy użyciu liczebników porządkowych w jakim kolorze jest pierwsze jajo, itd aż do szóstego.

7) Założenie hodowli rzeżuchy (talerzyk, wata, nasiona, woda, słońce). Dzieci powiedzą Rodzicom czego potrzebują rośliny żeby rosnąć. Następnie Dzieci przy pomocy Rodziców ułożą watę na talerzu, poleją wodą, rozsypią ziarenka i postawią na parapecie aby dostarczyć roślinom światło. Mam nadzieję, że będą pamiętać o codziennym podlewaniu. Dzięki tym roślinkom śniadanie Wielkanocne będzie wzbogacone w witaminy.

Serdecznie Pozdrawiamy